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NE pérputhje me dispozitat e Statutit t&€ Kolegjit "Dardania”, t€ vendosur n€ Prishting, Késhilli Drejtues i
Kolegjit Dardania mé 21.06.2023 miratoi

RREGULLORE PER TRANSFERIMIN E STUDENTEVE

I. Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1

Me Rregullore pér transfer té studentéve né Kolegji Dardania, pércaktohen dhe rregullohen ¢éshtjet si
vijon:

Ndérrimi i programit t&€ studimeve brenda Kolegjit;

Barazvlerésimi i planeve dhe programeve t& studimeve;

Procedurat administrative me rastin e transferit;

Transferi nga Institucionet tjera t€ akedituara dhe licensuara t& Arsimit t€ Larté;
Barasvlerésimi i notave sipas sistemit t&€ ECT kreditéve;

Dispozitat kalimtare.

11. Ndérrimi i programit té studimeve

Neni 2

Studenti mund t€ béjé ndérrimin e programit té studimit duke pérfunduar mésimin né njé program té
studimit dhe duke filluar m&simin né njé program tjetér t& studimit né€ njésité akademike t&€ Kolegjit
Dardania.

Ndérrimi i programit té studimit béhet mbi bazén ¢ Udhézimit Administrativ (MASHT: Nr.13/2018 né
Sistemi i informacionit t&€ menaxhimit pér arsimin e larté) dhe sipas dispozitave t€ rregullores né fuqi.
Ndérrimi i programit t€ studmit €shté i mundur né mes programeve té akredituara t€ njesive akademike
me qgéllim t€ arritjes s€ nivelit t€ nj&jté t& arsimit né pajtim me dispozitat e Ligjit t&€ Arsimit t€ Larté.

I1.Vlerésimi dhe ekuivalentimi i programit té studimit

Neni 3

Gjaté ndérrimit t€ programit t€ studimit studentit i mundésohet legalisht t€ fillojé studimet n€ programin e
ri studimor.

Regjistrimi né€ programin e r1 i lejohet studentit nése paraprakisht sé€ paku 50% t& provimeve t€ jené




pérfunduar me sukses né€ programin e méhershém studimor dhe pérmbajtjet pérputhen me programin e ri
t€ studimit.

Neni 4
Studentit ne fillim te vitit akademik i mundésohet t€ regjistrohet né programin e ri t€ studimeve pasi ti
njihen s€ paku dy semestra t€ studimeve paraprake.

Neni 5
Ndérrimi i programit t€ studimit nuk mund t€ béhet nése studentit i duhet sérish té regjistrohet né vitin e
paré t& studimeve n€ programin e ri.

TV. Procedurat administrative me rastin e transferit

Neni 6

Studenti duhet t'ia dorézoj€ kérkesén pér ndérrimin e programit t€ studimit komisionit pér studime té
institucionit ku déshiron t& vazhdoj€ studimet. Kérkesés duhet bashkangjitur certifikatén e provimeve té
dhéna né origjinal si dhe syllabuset pér 1€ndét pérkatése bazuar né programin e méhershém té studimit.

Neni 7

1. Pas barasvlerésimit t&€ dokumentacionit t& parashtruesit t€ kérkesés, Komisioni i studimeve pércakton
kushtet dhe obligimet plotésuese programore pér ndérrimin e programit né pajtim me normat me t€ cilat
€shté akredituar programi i studimit.

2. Vendimi pér ndérrim t& programit t& njésisé akademike me propozimin e komisionit pérkatés merret
nga Késhilli Mésimor/Shkencor i njesisé akademike.

3. Kundér vendimit mbi refuzimin e ndérrimit t€ programit t& studimit, parashtruesi i kérkesés pér
ndérrim t€ programit, né afatin prej dy javésh pas publikimit t mit mund t€ ushtrojé ankesé me
shkrim Senatit t€ Kolegjit.

-
[¢]

<

[¢]

=5 B
e.: F

4. Senati pas pranimit t& ankesé€s né afat prej njé€ muaji merr vendim pérfundimtar né proceduré
administrative.

V. Transferi nga Institucionet tjera té Arsimit té Larté (IAL)

Neni 8

Gjaté ndérrimit t€ programit té studimit prej njé (JAL) néKolegi, vlejnérregullat e njéjta si ato gjaté
ndérrimit t& programit t& studimit brenda Kolegjit, pérvecése studentét qé béjné transfer nga TAL-t€ tjera,
kérkesés duhet bashkangjitur déshmia pér licensimin e institucionit dhe vendimin e akreditimit té
programit t€ studimeve né t€ cilin kang vijuar studimet.

VI. Barazvlerésimi i notave sipas ECTS

Neni 9

Njohja e studimeve, pranimi i notave dhe barazvler€simi me ECTS té provimeve té dhéna né programin e
ri t€ studimeve, b&het né€ bazé € kritereve té pércaktuara né rregulloret e studimeve Bachelor dhe Master
nga Komisioni i studimeve. N& bazé t€ propozimit t&€ komisionit t€ studimeve vendimi merret nga Késhilli
Meésimor/Shkencor 1 njésisé akademike.



Neni 10

Njohja e studimeve, pranimi i notave t& provimeve paraprakisht t& dhéna dhe barazvlerésimi i ECTS né
programin e ri t& studimeve, nuk mund t€ béhet né semestrin e paré e as né semestrin e fundit t&
studimeve.

VII. Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

Neni 11

Pér géshtjet t& cilat nuk jané pérfshiré me kété rregullore do t& zbatohen dispozitat e Ligjit mbi Arsimin e
Larté t& Kosovés dhe Statutit t& Kolegjit Dardania.

Neni 12
Dispozitat pérfundimtare

Kjo rregullore hyné né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli Drejtues i Kolegjit Dardania duke shfugizuar
Rregulloren paraprake té datés 05.11.2020.

Kryetar i Ké&shillit Drejtues t& Kolegjit Dardania
Prof. Dr. Haki Demolli
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